

DODATOK K POISTNEJ ZMLUVE

POISTENIE MAJETKU

Union poisťovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika

IČO: 31 322 051 DIČ: 2020800353

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd: Sa, vl. č. 383/B

IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX

(ďalej len „poisťovateľ“)

a

Nemocnica Alexandra Wintera n.o., Winterova 66, 921 63 Piešťany

IČO 36084221

zapísaná v inom registri Krajský úrad, odbor Všeobecnej vnútornej správy pod. č. VVS/NO – 13/2003,
zo dňa 31.12.2002

IBAN: SK04 0200 0000 0016 8550 7959, BIC: SUBASKBX

e-mail: sekretariat@naw.sk

(ďalej len „poisťník a poistený“)

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č.40/1964 Zb., v znení neskorších zmien
a doplnkov, tento dodatok č. 4 k poisťnej zmluve 23-41465.

Účinnosť dodatku: od 17.10.2020,
nie však skôr ako v deň nasledujúci po doručení potvrdenia o jeho zverejnení
poisťovateľovi, alebo ak takéto potvrdenie nebolo poisťovateľovi doručené v deň
nasledujúci po dni jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku pokiaľ bol zverejnený
na návrh poisťovateľa (ust. § 5a zák. č. 211/2000 Z. z. a §47a ods. 2 Občianskeho
zákonníka)

Predmetom dodatku je:

1. Doplnenie Osobitných dojednaní
2. Rekapitulácia miest poistenia
3. Aktualizácia poisťnej zmluvy
4. Aktualizácia zvláštnych dojednaní

Pre toto poistenie platia nasledovné poistné podmienky:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku pre podnikateľské subjekty VPPPM/0911,
- Osobitné dojednania pre poistenie majetku proti škodám spôsobeným živelnými rizikami ODŽIV/0911 ku VPPPM/0911,
- Osobitné dojednania pre poistenie majetku proti škodám spôsobeným vodou z vodovodných zariadení ODVOD/0911 ku VPPPM/0911,
- Osobitné dojednania pre poistenie majetku proti škodám spôsobeným odcudzením a vandalizmom ODKRA/0911 ku VPPPM/0911,

ktoré sú priložené k tejto zmluve a tvoria jej neoddeliteľnú súčasť.

1. Doplnenie Osobitných dojednaní:

1. Pre doručovanie potvrdenia o zverejnení tohto Dodatku platí, že toto sa považuje za doručené poisťovateľovi dňom doručenia písomného potvrdenia, alebo dňom doručenia potvrdenia telefaxom, alebo dňom doručenia potvrdenia prostriedkami elektronickej komunikácie.
2. Poisťník, ktorý má v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. povinnosť zverejňovať zmluvy a ich Dodatky, je povinný zverejniť tento Dodatok do 3 dní od jeho uzavretia najneskôr však jeden deň pred

účinnosťou tohto Dodatku, a zároveň vydať poisťovateľovi písomné potvrdenie o zverejnení tohto Dodatku bezodkladne po jeho zverejnení.

3. V prípade, ak poisťník nedoručí poisťovateľovi potvrdenie o zverejnení tohto Dodatku v lehote do dvoch mesiacov od jeho uzavretia, bude sa mať za to, že k uzavretiu tohto Dodatku nedošlo. To neplatí ak v tejto lehote podá poisťovateľ návrh na zverejnenie tohto Dodatku v Obchodnom vestníku.

2. Rekapitulácia miest poistenia

Miesta poistenia:

- a) 921 01 Piešťany, Winterova 66
- b) 921 01 Piešťany, Sady A. Kmeťa 28
- c) 921 01 Piešťany, Nálepková 12
- d) 921 01 Piešťany, Rekreačná 2
- e) 921 01 Piešťany, Radlinského 7
- f) 921 01 Piešťany, Teplická 86
- g) 921 01 Piešťany, Zavretý kút 26
- h) 92203 Vrbové, Jána Zigmundíka 1, Fyziatrisko – rehabilitačné oddelenie

3. Aktualizácia poisťnej zmluvy

Aktualizácia Poistenia nehnuteľností, Poistenia hnutelných vecí – zariadení a zásob
(uvedená tabuľka obsahuje aktuálnu výšku poisťných súm, spoluúčastí, ročného poisťného, aktuálny názov predmetov poistenia a aktuálne riziká):

Poistenie nehnuteľností a poistenie skla

1/ Predmet poistenia: **Stavba- Nemocnica, LV č.5869**

Miesto poistenia	Riziko	Celková poisťná suma	VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poisťné s daňou
a)	živelné riziká	13.190.152,00 €	VH	500,00 €	2.597,58 €
a)	voda z vodovodných zariadení- 1. riziko	3.297.538,00 €	VH	250,00 €	792,57 €
a)-g)	odcudzenie stavebných súčastí – 1. riziko	5.000,00 €	VH	50,00 €	10,86 €
a)-g)	vandalizmus - 1. riziko	15.000,00 €	VH	50,00 €	62,64 €
a)-g)	atmosférické zrážky – 1. riziko	5.000,00 €	VH	50,00 €	120,70 €
a)-g)	nepriamy úder blesku – 1. riziko	5.000,00 €	VH	50,00 €	13,05 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

2/ Predmet poistenia: **Stavba- Administratívna budova riaditeľstva, LV č.5869**

Miesto poistenia	Riziko	Celková poisťná suma	VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poisťné s daňou
b)	živelné riziká	1.136.640,00 €	VH	250,00 €	332,12 €
b)	voda z vodovodných zariadení- 1. riziko	284.160,00 €	VH	250,00 €	105,17 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

3/ Predmet poistenia: Stavba- Zubné oddelenie, LV č.5869

Miesto poistenia	Riziko	Celková poistná suma	VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
c)	živelné riziká	1.138.213,00 €	VH	250,00 €	332,58 €
c)	voda z vodovodných zariadení-1. riziko	284.554,00 €	VH	250,00 €	105,17 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

4/ Predmet poistenia: Stavba- Poliklinika, LV č.5869

Miesto poistenia	Riziko	Celková poistná suma	VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
d)	živelné riziká	7.255.138,00 €	VH	500,00 €	1.513,02 €
d)	voda z vodovodných zariadení-1. riziko	1.813.785,00 €	VH	250,00 €	483,50 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

5/ Predmet poistenia: Stavba- Doliečovacie oddelenie, LV č.5869

Miesto poistenia	Riziko	Celková poistná suma	VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
e)	živelné riziká	1.561.243,00 €	VH	250,00 €	456,18 €
e)	voda z vodovodných zariadení-1. riziko	390.311,00 €	VH	250,00 €	144,27 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

6/ Predmet poistenia: Stavba-, LV č.5869

Miesto poistenia	Riziko	Celková poistná suma	VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
f)	živelné riziká	344.344,00 €	VH	250,00 €	124,51 €
f)	voda z vodovodných zariadení-1. riziko	344.344,00 €	VH	250,00 €	39,75 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

7/ Predmet poistenia: Stavba-, LV č.5869

Miesto poistenia	Riziko	Celková poistná suma	VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
g)	živelné riziká	858.421,00 €	VH	250,00 €	270,49 €
g)	voda z vodovodných zariadení-1. riziko	214.606,00 €	VH	250,00 €	86,37 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

Poistenie hnutelných vecí – zariadení

8/ Predmet poistenia: Súbor zariadení

Miesto poistenia	Riziko	Celková poistná suma	VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	živelné riziká	4.676.258,24 €	VH	250,00 €	967,99 €
a)	voda z vodovodných zariadení	4.676.258,24 €	VH	250,00 €	289,93 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

9/ Predmet poistenia: Súbor zariadení

Miesto poistenia	Riziko	Celková poistná suma	VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
b)	živelné riziká	20.496,00 €	VH	50,00 €	6,59 €
b)	voda z vodovodných zariadení	20.496,00 €	VH	50,00 €	1,98 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

10/ Predmet poistenia: Súbor zariadení

Miesto poistenia	Riziko	Celková poistná suma	VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
c)	živelné riziká	99.476,00 €	VH	50,00 €	32,02 €
c)	voda z vodovodných zariadení	99.476,00 €	VH	50,00 €	9,60 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

11/ Predmet poistenia: Súbor zariadení

Miesto poistenia	Riziko	Celková poistná suma	VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
d)	živelné riziká	384.465,00 €	VH	50,00 €	88,35 €
d)	voda z vodovodných zariadení	384.465,00 €	VH	50,00 €	26,51 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

12/ Predmet poistenia: Súbor zariadení

Miesto poistenia	Riziko	Celková poistná suma	VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
e)	živelné riziká	1.946,00 €	VH	50,00 €	0,63 €
e)	voda z vodovodných zariadení	1.946,00 €	VH	50,00 €	0,19 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

13/ Predmet poistenia: Súbor zariadení

Miesto poistenia	Riziko	Celková poistná suma	VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
h)	živelné riziká	6.760,00 €	VH	50,00 €	1,40 €
h)	voda z vodovodných zariadení	6.760,00 €	VH	50,00 €	0,42 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

Poistenie hnuteľných vecí – zásob

14/ Predmet poistenia: Súbor zásob

Miesto poistenia	Riziko	Celková poistná suma	VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	živelné riziká	460.000,00 €	VH	50,00 €	121,85 €
a)	voda z vodovodných zariadení	460.000,00 €	VH	50,00 €	25,75 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

15/ Predmet poistenia: Súbor zásob

Miesto poistenia	Riziko	Celková poistná suma	VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
b)	živelné riziká	20.000,00 €	VH	50,00 €	8,31 €
b)	voda z vodovodných zariadení	20.000,00 €	VH	50,00 €	1,76 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

16/ Predmet poistenia: Súbor zásob

Miesto poistenia	Riziko	Celková poistná suma	VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
c)	živelné riziká	10.000,00 €	VH	50,00 €	4,15 €
c)	voda z vodovodných zariadení	10.000,00 €	VH	50,00 €	0,87 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

17/ Predmet poistenia: Súbor zásob

Miesto poistenia	Riziko	Celková poistná suma	VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
d)	živelné riziká	80.000,00 €	VH	50,00 €	23,27 €
d)	voda z vodovodných zariadení	80.000,00 €	VH	50,00 €	4,91 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

18/ Predmet poistenia: Súbor zásob

Miesto poistenia	Riziko	Celková poistná suma	VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
e)	živelné riziká	10.000,00 €	VH	50,00 €	4,15 €
e)	voda z vodovodných zariadení	10.000,00 €	VH	50,00 €	0,87 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

4. Aktualizácia zvláštnych dojednaní

1. Práva a povinnosti poisteného, poistníka a poisťovateľa sú upravené vo vyššie uvedených všeobecných poistných podmienkach a osobitných dojednaniach.
2. Poistník svojim podpisom potvrdzuje, že mu bol(i) pred uzavretím poistnej zmluvy odovzdaný(é) formulár(e) o dôležitých zmluvných podmienkach uzatvárajúcej poistnej zmluvy podľa §70 ods. 4 zákona o poisťovníctve.
3. Pre prípadné spory týkajúce sa poistných vzťahov medzi poisteným a poisťovateľom sú príslušné súdy v Slovenskej republike.
4. Poistník, ktorý má v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. povinnosť zverejňovať zmluvy, je povinný zverejniť túto poistnú zmluvu do 3 dní od jej uzavretia najneskôr však jeden deň pred účinnosťou poistnej zmluvy, a zároveň vydať poisťovateľovi písomné potvrdenie o zverejnení tejto poistnej zmluvy bezodkladne po jej zverejnení.
5. V prípade, ak poistník nedoručí poisťovateľovi potvrdenie o zverejnení tejto poistnej zmluvy v lehote do dvoch mesiacov od jej uzavretia, bude sa mať za to, že k uzavretiu tejto poistnej zmluvy nedošlo. To neplatí ak v tejto lehote podá poisťovateľ návrh na zverejnenie tejto poistnej zmluvy v Obchodnom vestníku.
6. Pre doručovanie potvrdenia o zverejnení tejto poistnej zmluvy platí, že toto sa považuje za doručené poisťovateľovi dňom doručenia písomného potvrdenia, alebo dňom doručenia potvrdenia telefaxom, alebo dňom doručenia potvrdenia prostriedkami elektronickej komunikácie.
7. V zmysle čl. 15 ods.1 VPPPM/0911 si poistník zvolil poistenie bez indexácie poistnej sumy.
8. Maximálny limit poistného plnenia poisťovateľa za škody spôsobené povodňou alebo záplavou (čl. 3 ods. 1 písm. d) a e) Osobitných dojednaní pre poistenie majetku proti škodám spôsobeným živelnou udalosťou ODŽIV/0911 ku VPPPM/0911) pre všetky na tieto riziká poistené predmety na jednom mieste poistenia je spolu 4.000.000,00 EUR na jednu poistnú udalosť, ak nie je v poistnej zmluve pre dané riziká stanovená nižšia poistná suma. Pre všetky poistné udalosti vzniknuté v jednom poistnom období (pre poistné zmluvy s bežným poistným) alebo počas doby poistenia (pre poistné zmluvy s jednorazovým poistným) je limitom poistného plnenia poistná suma uvedená v poistnej zmluve.
9. Dojednáva sa, že ustanovenie čl. 4 ods. 1 písm. b) bod iii. ODŽIV sa nepoužije.
10. Dojednáva sa, že pre poistenie nehnuteľnosti a skla sú poistením kryté aj škody spôsobené nepriamym úderom blesku.
Za nepriamy úder blesku sa považuje prepätie v dôsledku úderu blesku, ktoré vzniká mimo miesta poistenia a šíri sa do poistenej stavby. Za škody spôsobené nepriamym úderom blesku sa považujú len škody vzniknuté elektromagnetickými účinkami blesku.
11. Dojednáva sa, že pre poistenie nehnuteľnosti a skla sú poistením kryté aj škody spôsobené atmosférickými zrážkami:
Za atmosférické zrážky sa považuje jav, pri ktorom zrážky vniknú cez strechu, obvodové steny alebo iné stavebné súčasti do poistenej stavby. Poistením však nie sú kryté škody, pokiaľ vznikli:
 - i) v súvislosti s tým, že strešná krytina alebo krov boli schátrané alebo poškodené,
 - ii) v súvislosti s tým, že strešná krytina bola provizórna alebo neúplná,
 - iii) v dôsledku vniknutia zrážok cez neuzavreté okná, dvere alebo iné otvory,
 - iv) vlhkom, plesňami, hubami,
 - v) topením snehu alebo námrazy,
 - vi) na vonkajšej omietke alebo nátere stavby.
12. Dojednáva sa, že poistením sú kryté aj škody spôsobené voľne žijúcimi živočíchmi:
Za škodu spôsobenú voľne žijúcimi živočíchmi sa považuje taká škoda, pri ktorej voľne žijúce živočíchy svojou deštruktívnou činnosťou spôsobia škody na elektroinštalácii alebo na vonkajšej zateplenej fasáde stavieb, t.j. na izolácii z penového polystyrénu alebo minerálnej vlny, ak na izolácii bola konečná povrchová úprava.
13. Dojednáva sa, že poistenie sa vzťahuje aj na škody vzniknuté v súvislosti s rizikom voda z vodovodných zariadení na uniknutej vode alebo technologickej vode. Maximálny ročný limit poistného plnenia sa dojednáva vo výške 1.000€ na jednu a všetky poistné udalosti v priebehu poistného obdobia

5. Výška a splatnosť poistného

Aktuálne poistné obdobie				
Ročné poistné s daňou za dodatok:	112,11 €			
Výška splátok do konca aktuálneho poistného obdobia:	2 303,00 €	2 303,01 €	2 303,01 €	2 303,01 €
Dátumy splatnosti splátok:	17.10.2020	17.01.2021	17.04.2021	17.07.2021
Nasledujúce poistné obdobia				
Frekvencia platenia:	štvrtročne			
Ročné poistné s daňou za PZ + D1 - D4:	9 212,03 €			
Výška splátok:	2 303,00 €	2 303,01 €	2 303,01 €	2 303,01 €
Dátumy splatnosti splátok:	17.10.	17.01.	17.04.	17.07.
	príslušného kalendárneho roka			
Účet pre úhradu:	IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX			
Variabilný symbol:	2341465			

Daň z poistenia vo výške 8% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z.z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov účinného od 1.1.2019.

Dodatok č. 4 sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden dostane poistník a jeden poisťovateľ.

Ostatné ustanovenia poistnej zmluvy č. 23-41465 zostávajú nezmenené.

Piešťany dňa 16.10.2020

Bratislava dňa 16.10.2020

poistník
Nemocnica Alexandra Wintera n.o.
MUDr. Štefan Kóna
riaditeľ

poisťovateľ
Bc. Jozef Vadkerty
manažér odboru upisovania a podpory

poisťovateľ
Ing. Veronika Kvasňovská
Špecialista upisovania poistného rizika

Overenie identifikácie klienta:

meno a priezvisko: MUDr. Štefan Kóna
dátum narodenia:
druh a číslo dokladu totožnosti:

Číslo obchodnej zmluvy: 11-MAK-152
Meno ziskateľa: RENOMIA, s.r.o.
Číslo ziskateľa/panel: PANEL 3

Upisovateľ poistného rizika: Peter Rybár